
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 CENTRO ELABORAZIONE DATI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 892 del 27/09/2019

Oggetto: CONSERVAZIONE DEI DOCUMENTI INFORMATICI (SERVIZIO SVOLTO DAL POLO 
ARCHIVISTICO EMILIA-ROMANGA / PARER) - INTEGRAZIONE - CIG Z8425F4D4A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate la deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 9 aprile 2018 e la determinazione di im-
pegno di spesa n.1077/2018 con le quali il Comune di Tradate, in ottemperanza alla normativa vi-
gente, si è dotato di un servizio di archiviazione e conservazione dei documenti informatici da esso 
prodotti affidandolo per un periodo di 5 anni all'Istituto per i Beni Artistici, Culturali e Naturali della 
Regione Emilia-Romagna – Polo Archivistico Regione Emilia-Romagna (PARER);

Dato atto che, per un mero errore formale, non si è tenuto conto dell’IVA nel dispositivo della de-
terminazione n.1077/2018 con cui per coprire i costi del suddetto servizio si impegnava la somma 
complessiva di Euro 3.000,00 (Euro 500,00 oltre IVA per ogni anno di durata dell’accordo ed Euro 
500,00 oltre IVA a titolo di una tantum al momento dell’adesione);

Dato atto che con la stessa non era stato possibile prendere impegni per le annualità 2021 e 
2022, per le quali i relativi impegni sarebbero stati presi non appena approvati i successivi relativi 
Bilanci di previsione pluriennale;

Ritenuto opportuno integrare  la  suddetta  determinazione  per  un importo  complessivo  di  euro 
440,00 così suddivisi:
-annualità 2019 Euro 330,00 (copertura IVA per gli anni 2018 e 2019)
-annualità 2020 Euro 110,00 (copertura IVA per l’anno 2020)

Dato atto che anche al momento di adottare gli impegni per le annualità 2021 e 2022 si dovrà te-
nere conto dell’IVA (euro 110,00 per ciascuna annualità)

Visti i decreti del Sindaco n. 69 del 01.12.2017 di nomina del Segretario Generale del Comune di 
Tradate e n. 33 del 31.05.2019 con il quale sono conferiti allo stesso le funzioni di Responsabile di  
alcuni Servizi, tra cui gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi Comunali, l’URP, i Servizi Demografici 
e il CED;

Viste:
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021 e le successive modifiche e integrazioni;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021, modificata con deliberazione di Giunta Co-
munale n. 163 del 13.09.2019;

Determ. n. 892 del 27/09/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, dal Responsabile Area 
Servizi Generali sulla regolarità tecnica del presente provvedimento e dal responsabile dell’Area 
Finanziaria sulla regolarità contabile;

Vista l’allegata scheda contabile;

DETERMINA

1. la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2. di integrare la determinazione n.1077/2018 per un importo complessivo di euro 440,00;

3. di dare atto che le spese in oggetto trovano copertura all'intervento 101020330466 – U 1030219 
del Bilancio pluriennale 2019/2021 nel seguente modo:
-annualità 2019 Euro    330,00 sull’impegno 100/2019
-annualità 2020 Euro    110,00 sull’impegno 20/2020

4. di dare atto che per le annualità 2021 e 2022 i relativi impegni verranno presi non appena appro-
vati  i  relativi  Bilanci  di  previsione  pluriennale  e  che  anche  per  questi  occorrerò  tenere  conto 
dell’IVA;

5. di dare atto che le esigibilità di tali somme avverranno entro il 31 dicembre di ogni anno di riferi -
mento;

6.  di  individuare,  in  relazione  al  combinato  disposto  dell’art.  192  T.U.  emanato  con  D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e dell’art. 1 del Codice dei contratti, gli elementi e le procedure di cui al seguente 
prospetto ai fini dell’affidamento:

Oggetto del contrat-
to

T.U.  n.  267/2000  art. 
192 c. 1/b

Servizi di conservazione dei documenti informatici

Fine da perseguire
T.U.  n.  267/2000  art. 
192 c. 1/A

Conservazione dei documenti informatici nel rispetto 
della normativa vigente in materia

Forma del contratto 
e  clausole  ritenute 
essenziali

T.U.  n.  267/2000  art. 
192 c. 1/b

Scrittura privata

Criterio di selezione
Codice Contratti art. 125 
c. 8, Legge 488/99, Leg-
ge 94/2012

Affidamento diretto

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto di-
spone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

8. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e vincoli di finanza pubblica;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 892 del 27/09/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1339 / 2019

Esercizio 2019

S 101020330466 / 0 100 / 2019 Variazione Impegno 330,00 integrazione impegno iniziale

S 101020330466 / 0 20 / 2020 Variazione Impegno 110,00 integrazione

copia informatica per consultazione



Determina N. 892 del 27/09/2019

  CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Proposta n° 1339/2019

Oggetto:  CONSERVAZIONE DEI DOCUMENTI INFORMATICI (SERVIZIO SVOLTO DAL 
POLO ARCHIVISTICO EMILIA-ROMANGA / PARER) - INTEGRAZIONE - CIG 
Z8425F4D4A . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/09/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


